Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCFBF80E1F121EFFB7D95F97EAF5548B

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N° 006/2018 SOUTO SOARES – BAHIA, 12 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA NÃO REMUNERADA À

FUNCIONÁRIA HELLEN VIEIRA SAMPAIO, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N° 007/2018 SOUTO SOARES – BAHIA, 12 DE JANEIRO DE 2018 - EXONERA NEUCIMARES PEREIRA DOURADO DO
CARGO DE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETO/GP N° 008/2018 SOUTO SOARES – BAHIA, 12 DE JANEIRO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO FUNCIONÁRIO,
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2018PMSSIN.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCFBF80E1F121EFFB7D95F97EAF5548B

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 006/2018
Souto Soares – Bahia, 12 de Janeiro de 2018.

“Concede licença não remunerada à
funcionária Hellen Vieira Sampaio,
assistente administrativo, que especifica e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor
Municipal no seu art. 99

RESOLVE:

Art. 1.º Conceder, a pedido, licença não remunerada de 24 (vinte e quatro) meses à Servidora
Pública Municipal a Sra. HELLEN VIEIRA SAMPAIO, assistente administrativo,
pertencente ao quadro de servidores efetivos desta Prefeitura.

Art. 2.º A referida licença terá início a partir do dia 10 de janeiro do ano em curso,
estendendo-se até o dia 10 de janeiro de 2020.

Art. 3. º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso
= Prefeito Municipal =

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B98F060B8600CDB2AF941D9D36BEB264

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 007/2018
Souto Soares – Bahia, 12 de janeiro de 2018.

“Exonera Neucimares Pereira Dourado do
cargo de Secretária de Educação, e dá
Outras Providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar NEUCIMARES PEREIRA DOURADO do cargo de Secretária de
Educação.

Art. 2. º Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4625616421F6211674875D8D20678540

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
Email: admsoutosoares@hotmail.com
Gabinete do Prefeito

Decreto/GP N° 008/2018
Souto Soares – Bahia, 12 de Janeiro de 2018.

“Concede licença prêmio ao
funcionário, que especifica e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município de Souto Soares/BA e o Regime Jurídico Único do Servidor
Municipal

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder licença prêmio à servidora pública municipal a senhora JUDITE MARTINS
OLIVEIRA FATEL, técnica em enfermagem, pertencente ao quadro de servidores efetivos
desta Prefeitura.

Art. 2º- A referida licença terá início a partir do dia 01 de janeiro do ano em curso,
estendendo-se até o dia 01 de abril de 2018.

Art. 3º- Revogada as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 01 de janeiro de 2018.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

André Luiz Sampaio Cardoso

= Prefeito Municipal =

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Administração – 2017/2020

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC01A3F976815615190C08F6143CDC61

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

sexta-feira, 12 de janeiro de 2018  |  Ano III - Edição nº 00144 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE  SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 003/2018PMSSIN
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria jurídica,
de natureza singular e especializada na área do direito público, com vistas a representar o
Município de Souto Soares perante os Tribunais de Contas dos Municípios, do Estado e da
União, bem como para realizar acompanhamento das demandas judiciais do Município nas
instâncias superiores, tais como Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal,
Contratada: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o
nº CNPJ: 10.590.485/0001-74, com sede à Av. Tancredo neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza,
Sala 1215, Caminho das Arvores, Cep. 41.820-020, Salvador/BA.
Valor: receberá 12 (doze) parcelas iguais no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais), totalizando o valor anual de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Embasamento Legal: Art. 25, Inciso II, § 1º, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA
Homologação/Adjudicação: 02/01/2018

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 005/2018PS-PMSS - Processo de Inexigibilidade de Licitação nº. 003/2018PMSSIN
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares CNPJ: 13.922.554/0001-98
Objeto: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria jurídica,
de natureza singular e especializada na área do direito público, com vistas a representar o
Município de Souto Soares perante os Tribunais de Contas dos Municípios, do Estado e da
União, bem como para realizar acompanhamento das demandas judiciais do Município nas
instâncias superiores, tais como Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, Tribunal de
Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional Federal da 1ª Região, Tribunal Superior do
Trabalho, Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal,
Contratada: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o
nº CNPJ: 10.590.485/0001-74, com sede à Av. Tancredo neves, nº 620, Edf. Mundo Plaza,
Sala 1215, Caminho das Arvores, Cep. 41.820-020, Salvador/BA.
Valor: receberá 12 (doze) parcelas iguais no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos
reais), totalizando o valor anual de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Embasamento Legal: Art. 25, Inciso II, § 1º, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações
posteriores, combinado com a Instrução nº 02/2005 do TCM-BA
Homologação/Adjudicação: 02/01/2018
Dotação Orçamentária: 02 / 2003 / 3390-35 / Fonte: 0
Prazo de Vigência: Até 31/12/2018
Data de Contrato: 12/01/2018

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FCFBF80E1F121EFFB7D95F97EAF5548B

		2018-01-12T17:46:54-0200